a0úr@ffi.otu

CAMARA MUNICIPAL DI
IIAIIA]IGUAPE ryu.Éoroffiino

@píorcíírnovereqdorq
áddrod.'/n'.iace

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
CASA SENADOR RUI CARNEIRO

MAMANGUAPE/PARAiBA

GABINETE DÀ VEREADORA
CÂMARÁ MTNICIPAL DE MAMANGUAPE

RUA ÚLIO PEREIRA DA SILVA _ BR IOI
SALA 0l - E-MAIL: gabineteprofcristina@gmail.com

fi'I,

RIrQiJHilMtrN'l O N" *29 /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape
Sr. Joâo Belino c Silva Neto

Âna Cristina da Silva
VEREADORÁ

ANA CRISTINA DA SILVA, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa, com

fulcro no Art. 150 do Regimento Interno, Resolução n' 020/2009. depois da uamitação regimental

vem requerer ao poder sxecutivo:

- A pâvimentâção em paralelepípedo da Rua Luiz Pedro de Oliveira, no Bairro

Terra Nova

A Rua l-uiz Pedro de Oliveira é uma bastante extensa- sendo a via principal do Bairro

Terra Nova. Pavimentada em mais de 60% pela gestilo passada, a Luiz Pedro enseja no término

do calçamento finalizando toda sua extensão.

Com residências com crianças e idosos, os populares apelam pela pavimentação. em

vista dos translomos nas estações chuvosas e secas, pela lama, poeira, dificuldade de acesso a

suas residências e problemas de saúde respiratórios.

Segue em anexo, arquivo PNG. com visualização da área apontada.

Diânte do exposto a requerente pede o apoio unânime de seus paÍes na aprovação do

presente requerimento. bem como ernpenho por parte do poder executivo municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape,

em 27 de Maio dc 2025.

.esidente

PRO CRISTINA

l{etoI

APROVADO

sy4 g+ t or /A.Í

Toocano lyn

o

w*
Ana Sllva

0iep

Mana

2' Secretâria

JUSTIFICATIVA

ANEXO

RUA LUIZ PEDRO DE OLIVEIRA_ BAIRRO TERRA NOVA

(;ABINETE DA VEREADORA
CÂMARÁ MTINICIPAL DE MAMANGUAPE

RUA J(,'LIO PEREIRA DA SILVA _ BR IOI
SALA 0l - I:-MAIL: gabinctcprofcristina-@)gmail.com

*àê